
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24.10.2012 г. № 76 
  
 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке и условиях 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

Качканарского городского округа, утвержденное  решением Думы 
Качканарского городского округа от 19.05.2011 г. N 38 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности Качканарского городского 

округа» 
 

В целях совершенствования правового положения муниципальных 
учреждений,  руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, 
Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение о порядке и условиях управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности Качканарского 
городского округа, утвержденное решением Думы Качканарского городского 
округа от 19.05.2011 г.  N 38 (далее – Положение), следующие  изменения и 
дополнения: 

1) Дополнить пункт 33 статьи 7 Положения абзацем следующего 
содержания:  

«Под имуществом, закрепленным за Учреждением  на праве 
оперативного управления, в настоящем Положении понимается недвижимое, 
движимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за 
Учреждением, приобретенное за счет средств, выделенных на его 
приобретение из бюджета Качканарского городского округа,   а также иное 
имущество, приобретенное в порядке, определяемом гражданским 
законодательством Российской Федерации (в том числе по договорам 
дарения, пожертвования, безвозмездной передачи).» 

 
2) Изложить в новой редакции абзац 2 пункта  34 статьи 7 Положения: 
«Передача особо ценного движимого имущества бюджетному и (или) 

автономному учреждению осуществляются на основании согласованного с 
Главой Качканарского городского округа и заместителем главы 



  
 
администрации Качканарского городского округа, к компетенции которого 
отнесено курирование предметов и целей деятельности бюджетного и (или) 
автономного учреждения, решения Комитета об отнесении имущества к 
особо ценному движимому имуществу  одновременно с принятием решения 
о закреплении имущества за автономным или бюджетным учреждением на 
праве оперативного управления.  Виды особо ценного движимого имущества 
автономного и (или) бюджетного учреждения определяются  в порядке, 
установленном Администрацией Качканарского городского округа                        
в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской 
Федерации  от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества 
автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного 
движимого имущества". 

 
3) Дополнить пункт 34 статьи 7 Положения абзацем следующего 

содержания 
«Имущество, поступившее во владение, пользование и (или) 

распоряжение  Учреждения (не зависимо от его типа)  в качестве 
спонсорской помощи,  безвозмездной и (или) благотворительной передачи, 
пожертвования поступает в оперативное управление Учреждения и является  
муниципальной собственностью  Качканарского городского округа. 
Оформление такого имущества осуществляется Учреждением в порядке, 
установленном законодательством и настоящим Положением (приходуется и 
учитывается учреждением на бухгалтерском балансе).»  

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационной 
системе общего пользования «Интернет». 

 
3.Настоящее решение вступает в силу по истечению 10 дней после дня 

опубликования. 
 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


